
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район» 

Управление образования
Приказ

7 О
а. Понежукай

Об утверждении плана мероприятий
по широкому информированию общественности муниципального образования 

через средства массовой информации о подготовке и успешных практиках 
реализации ФООП в образовательных организациях в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 09.03.2023г. № 323 «Об утверждении регионального плана-графика 
мероприятий введения федеральных основных образовательных программ 
(далее - ФООП) в общеобразовательных организациях Республики Адыгея, 
приказа Управления образования от 15.03.2023 № 68 «Об утверждении 
муниципального плана-графика мероприятий введения федеральных 
основных общеобразовательных программ в образовательных организациях 
МО «Теучежский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по широкому информированию 
общественности муниципального образования «Теучежский район» через 
средства массовой информации о подготовке и успешных практиках 
реализации ФООП в образовательных организациях в 2023 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н. Ш. Блягоз



Приложение 1

План мероприятий
по широкому информированию общественности муниципального 

образования через средства массовой информации о подготовке и успешных 
практиках реализации ФООП в ОО в 2023 году

№ п/п Наименование мероприятия Дата проведения

1. Информирование общественности через 
сайты У О, школ, СМИ, социальные сети о 
подготовке и успешных практиках 
реализации ФООП В ОО в 2023 учебном 
году

ежемесячно

2.
Размещение на сайтах Управления 
образования и образовательных 
организаций МО «Теучежский район» 
актуальной информации о введении и 
реализации ФООП в ОО

ежемесячно

3. Организация размещения актуальной 
информации для родителей, 
педагогических работников по введению 
ФООП через сайты У О, школ, СМИ, 
социальные сети.

ежемесячно

4. Организация размещения на сайте У О 
актуальной информации по вопросам 
реализации ФООП в ОО.

ежемесячно


